
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2015 года №145

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Солдатского сельсовета Фатежского района Курской области от 12 января 2011 года №27.1 
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Солдатского сельсовета Фатежского района 
Курской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и положения о предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Солдатского сельсовета Фатежского района Курской области, и 
муниципальными служащими Солдатского сельсовета Фатежского района Курской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", статьей 3 Федерального закона от 
02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Собрание депутатов Солдатского сельсовета Фатежского района решило:

1.Признать утратившими силу подпункты «в», «г», «д», «е» пункта 1 решение Собрания депутатов Солдатского сельсовета Фатежского района Курской 
области от 12 января 2011 года №27.1  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Солдатского 
сельсовета Фатежского района Курской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и положения о предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Солдатского сельсовета Фатежского района Курской 
области, и муниципальными служащими Солдатского сельсовета Фатежского района Курской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера».

2.Установить, что лица, претендующие на замещение должностей и замещающие должности муниципальной службы, осуществление полномочий по 
которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие 
сведения по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 форме справки.

3.В абзаце 1 пункта 3 Положения слова "по утвержденным Собранием депутатов Солдатского сельсовета Фатежского района Курской области формам 
справок " заменить словами "по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки".

4.Абзац 2 пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«Муниципальный  служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 

настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца 
со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения.

5.Положение дополнить пунктом 9.1.следующего содержания:

«9.1.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом органа местного самоуправления Солдатского 
сельсовета Фатежского района  Курской области, размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления Солдатского сельсовета Фатежского 
района  Курской области.»

6.Решение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года и подлежит размещению на 
официальном сайте официальном сайте органа местного самоуправления Солдатского сельсовета Фатежского района Курской области

Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района А.В.Сотников


